BECHTLE

Ordentliche Hauptversammlung
der Bechtle Aktiengesellschaft
18.06.2013, Heilbronn

- Prasenz und Abstimmungsergebnisse -



Prasenz
BECHTLE

Grundkapital in Euro 21.000.000,00
ausgegebene Aktien in Stlck 21.000.000
anwesende Aktien in Stlck 15.677.963
Anteil am Grundkapital 74,657 %

Ordentliche Hauptversammlung der Bechtle Aktiengesellschaft, 18. Juni 2013, Heilbronn



Ergebnisse der Abstimmungen TOP 2 - 5b

Anteil des _ _ _
abgegebene | hierdurch Ja-Stimmen Nein-Stimmen ange-
LT Enthal-
TOP  Beschlussvorschlag giiltige vertretenen tungen nom-
Stimmen Grund- absolut prozen- absolut prozen- g men
kapitals tual tual
2 Verwendung 15.677.230 74,6535 % 15.677.020 99,999 210 0,001 733
Bilanzgewinn
3  Entlastung
15.673.205 74,634 % 15.673.005 99,999 200 0,001 758

Vorstand

4 | Entlastung

) 7.535.652 35,884 % 6.923.325 91,874 612.327 8,126 789.024
Aufsichtsrat

5a Wahl AR

. 15.611.207 74,339 % 12.057.412 77,236 3.553.795 22,764 66.756
Herr Dobitsch

ob  Wahl AR

15.611.732 74,342 % 14.802.187 94,8145 809.545 5,1855 66.231
Prof. Dr. Hess

Ordentliche Hauptversammlung der Bechtle Aktiengesellschaft, 18. Juni 2013, Heilbronn



Ergebnisse der Abstimmungen TOP 5¢c - 7

TOP

5c

5d

Se

5f

Beschlussvorschlag

Wahl AR
Dr. Jaeger

Wahl AR

Frau Schick

Wahl AR

Herr Winkler

Wahl AR
Dr. Wolf

Wahl Abschlussprifer

Beherrschungs- &
Gewinnabflihrungsvertrag

abgegebene

giltige
Stimmen

15.611.382

15.608.307

15.611.407

15.610.707

15.676.630

15.676.805

Anteil des

hierdurch

vertretenen
Grund-
kapitals

74,340 %

74,325 %

74,340 %

74,337 %

74,651 %

74,6515 %

Ja-Stimmen

absolut

14.246.940

12.597.553

12.341.924

14.202.690

15.675.730

15.676.355

prozen-
tual

91,260

80,711

79,057

90,980

99,994

99,997

Nein-Stimmen

absolut

1.364.442

3.010.754

3.269.483

1.408.017

900

450

prozen-
tual

8,740

19,289

20,943

9,020

0,006

0,003

Ordentliche Hauptversammlung der Bechtle Aktiengesellschaft, 18. Juni 2013, Heilbronn

ange-
nom-
men

Enthal-
tungen

66.581

69.656

66.556

67.256

1.333

1.158



