

Ordentliche Hauptversammlung der Bechtle Aktiengesellschaft 18.06.2013, Heilbronn

- Präsenz und Abstimmungsergebnisse -

Präsenz



Grundkapital in Euro	21.000.000,00
----------------------	---------------

ausgegebene Aktien in S	Stück	21.000.000
5 5		

anwesende Aktien in Stück	15.677.963
ally cocline / likelell ill otacik	10.077.700

Anteil am Grundkapital 74,657 %



Ergebnisse der Abstimmungen TOP 2 – 5b

ТОР	Beschlussvorschlag	abgegebene gültige Stimmen	Anteil des hierdurch vertretenen Grund- kapitals	Ja-Stimmen		Nein-Stimmen		Enthal-	ange-
				absolut	prozen- tual	absolut	prozen- tual	tungen	nom- men
2	Verwendung Bilanzgewinn	15.677.230	74,6535 %	15.677.020	99,999	210	0,001	733	√
3	Entlastung Vorstand	15.673.205	74,634 %	15.673.005	99,999	200	0,001	758	√
4	Entlastung Aufsichtsrat	7.535.652	35,884 %	6.923.325	91,874	612.327	8,126	789.024	√
5a	Wahl AR Herr Dobitsch	15.611.207	74,339 %	12.057.412	77,236	3.553.795	22,764	66.756	✓
5b	Wahl AR Prof. Dr. Hess	15.611.732	74,342 %	14.802.187	94,8145	809.545	5,1855	66.231	✓



Ergebnisse der Abstimmungen TOP 5c – 7

ТОР	Beschlussvorschlag	abgegebene gültige Stimmen	Anteil des hierdurch vertretenen Grund- kapitals	Ja-Stimmen		Nein-Stimmen		Enthal-	ange-
				absolut	prozen- tual	absolut	prozen- tual	tungen	nom- men
5c	Wahl AR Dr. Jaeger	15.611.382	74,340 %	14.246.940	91,260	1.364.442	8,740	66.581	√
5d	Wahl AR Frau Schick	15.608.307	74,325 %	12.597.553	80,711	3.010.754	19,289	69.656	√
5e	Wahl AR Herr Winkler	15.611.407	74,340 %	12.341.924	79,057	3.269.483	20,943	66.556	√
5f	Wahl AR Dr. Wolf	15.610.707	74,337 %	14.202.690	90,980	1.408.017	9,020	67.256	√
6	Wahl Abschlussprüfer	15.676.630	74,651 %	15.675.730	99,994	900	0,006	1.333	✓
7	Beherrschungs- & Gewinnabführungsvertrag	15.676.805	74,6515 %	15.676.355	99,997	450	0,003	1.158	√